Ehæc est scientia iustus & sanctis proprieta  
*re & penetrare occultum Crucis mysterium:*  
*mundo stultitia est, astutum velut altissimam*  
*pietatem, idque ipsummet crucis nomina in*  
*braçis indigitat.*

Apostoli ante Christi mortem fugiebant  
*post adventum Spiritus Sancti eandem deli*  
*& ultrò appetiebant. Mutatio hæc novitatis*  
*descendente exorta fuit, per quod aptabam*  
*gnoscendum Crucis pretium, cui pariter am*  
*venit constantia SS. Confessorum, nec non su*  
*fortitudo Martyrum.*

S. Adreas Apostolus ardentissimè Crucem  
*ravit, amplezatus est, rogavitque efficaciter*  
*ab eâ se moveretur, deponereturque, hanc oculum*  
*quam ipse metu insinuabat: Quia virtus*  
*In ejus vi- agnori. Et N.S.P. Igoatius, cum Salmantica  
 p. vinclis oneratusque caenis, quibus danegi  
 sonis, eisper litteras compatiens, respondens  
 rum se mirari, Crucis mysterium illius seculum, &  
 gloria ibi sauros in illis inclusos ignorare.*

In vero cœlestique lumine sancti perlustrabam  
 priam Mortificationem, non tanquam expropria

negationem, annihilationem; sed paupertatis mortificationem considerabant veluti æternae gloriae posse: afflictionem carnis tanquam cœli delicias: opus voluntatis abnegationem sicuti possessionem usurpationem voluntatis Divinæ.

Magnificiæ negationis species est, inquit Tertullianus, perdere parum, ut multum lucteris: *Species regenerationis est, aliquid amittere, ut majora lucerto:* Mart. c. 2.

*ridetur momentaneum hoc & lete terrena eujusdam*

*oluptatis, & acquirere eternum gloriae pondus: dis-  
uerte à vita sensuali & terrena, & consequaris spiri-  
talem & cœlestem: spoliare te humano statu, ut su-  
perioris Divino: omnibus se privare, ut omnium  
potius domino: annihilari in seipso, ut Deificeris  
Deo.*

Ex dictis certissimâ eruitur consequentia, nihil in hac  
vita nobis rem hanc in ve: olimine Divino consideran-  
tibus dignius, magis necessarium, & utilius esse ipsâ  
mortificationis gratiâ.

Resigna est, imò dignissima: quia est conformis  
omni recte rationi, humanae & Divinæ: *Inter potentias,*  
doce S. Thomas, *debet esse ordo, & perfectior dirigere p. 1. q. 7. a. 4.*  
*imperficiorem.* Ergo voluntas superior debet guber-  
nare & regere inferiorem, idque mortificatione mediâ,  
sibi subordinando & subiicendo istam.

Hanc ecclesia pro statu naturæ corruptæ, in quo re-  
pentitur liber appetitus sensuivus sine freno justitiae ori-  
ginalis: ergo media mortificatione refrenandus, regu-  
landus, ac rationi subdendus est.